[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12» июля 2017 г. №228
п. Плотниково
Об утверждении  отчета об исполнении  бюджета Плотниковского сельского поселения  за  полугодие  2017года
           В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Плотниковского сельского поселения за полугодие 2017года:

            1) по доходам в сумме   5547,7 тыс. рублей;

            2) по расходам в сумме  5910,0 тыс. рублей;

            3) дефицит бюджета в сумме 362,3 тыс. рублей.
          2. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета поселения за 1 полугодие 2017 года по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

          3. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета поселения за полугодие 2017 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

          4. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета поселения за полугодие 2017 года по ведомственной структуре расходов бюджета, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

           5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения за полугодие 2017 года по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно  приложению №4.
          6. Утвердить отчет о расходах бюджета поселения на исполнение муниципальной программы за полугодие 2017 года, согласно приложению №5.

          7. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района.

          8.  Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

         9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

                   Глава

Плотниковского сельского поселения                                     Н.Г. Кулдошин
Исполнитель: Горячкина Н.Г.

Тел:67-1-82
Приложение №1

                                                                          к постановлению  администрации

                                                                          Плотниковского сельского поселения

                                                                                от 12.07.2017г № 228
ОТЧЕТ
об исполнении доходов бюджета поселения за полугодие 2017год  по кодам классификации доходов бюджета

	Наименование доходов бюджета
	План текущего финансового года, тыс. руб.
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	Тыс.руб.
	%

	Доходы бюджета - всего
	11836,4
	5547,7
	47

	Налог на доходы физических лиц
	942,0
	449,4
	48

	Акцизы по подакцизным товарам
	1858,0
	936,3
	50

	Налог на совокупный доход
	70,0
	147,3
	210

	Налог на имущество физических лиц
	356,0
	18,1
	5

	Транспортный налог
	171,0
	26,8
	16

	Земельный налог
	2680,0
	863,8
	32

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	220
	126,1
	57

	Доходы от продажи земельных участков
	230,0

	Государственная пошлина
	100,0
	35,1
	35

	Штрафы, санкции

	Безвозмездные поступления
	5209,4
	2944,8
	57

	В т.ч. дотации на выравнивание
	3414,0
	1343,3
	39

	Субсидии

	Субвенции
	364,3
	175,8
	48

	Иные межбюджетные трансферты
	1431,1
	1425,7
	99

 Приложение №2

                                                                          к постановлению  администрации

                                                                          Плотниковского сельского

                                                                                поселения

                                                                                от 12.07.2017г № 228
ОТЧЕТ

об исполнении расходов бюджета поселения за полугодие 2017года
                   по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	Наименование доходов бюджета
	План текущего финансового года, тыс. руб.
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	Тыс.руб.
	%

	Расходы бюджета - всего
	11836,4
	5910,0
	50

	Общегосударственные вопросы
	4451,0
	1826,3
	41

	Функционирование Главы поселка
	543,1
	292,7
	54

	в т. ч. оплата труда с начислениями
	543,1
	292,7
	54

	Функционирование администрации поселения
	3471,2
	1504,3
	43

	в т.ч. оплата труда с начислениями
	2157,9
	1012,7
	47

	Оплата  работ, услуг
	1268,4
	468,1
	37

	Уплата налогов,  сборов
	44,9
	23,4
	52

	Увеличение стоимости материальных запасов
	454,0
	133,5
	29

	Резервный фонд
	50,0

	Другие вопросы в области общегосударственных вопросов

	386,7
	29,4
	8

	Национальная оборона
	364,3
	175,7
	48

	в т.ч. оплата труда с начислениями
	348,8
	174,4
	50

	Оплата  работ, услуг

	15,5
	1,3
	8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	100
	7,1
	7

	Национальная экономика
	4109,2
	2541,8
	62

	В т.ч. Дорожное хозяйство
	4104,4
	2541,8
	62

	Другие вопросы в области национальной экономики
	4,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2581,9
	1272,2
	49

	благоустройство
	2581,9
	1272,2
	49

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	Социальная политика
	180,0
	85,8
	48

	Физическая культура и спорт
	50,0
	1,2
	2

Приложение №3

к  постановлению администрации
 Плотниковского сельского
 поселения

от 12.07.2017г. № 228

 ОТЧЕТ

об исполнении  расходов бюджета поселения

 за полугодие 2017 года

по ведомственной структуре  расходов  бюджета

	Наименование дохода бюджета
	План текущего финансового года, тыс.руб.
	Исполнение за отчетный  период  текущего финансового  года

	Тыс. руб.
	%

	Расходы   бюджета  - всего
	11836,4
	5910,0
	50

	Глава Плотниковского сельского поселения
	543,1
	292,7
	54

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	3471,2
	1504,3
	43

	Резервный фонд Администрации Плотниковского сельского поселения
	50,0
	0

	Выполнение других обязательств государства
	386,7
	29,4
	8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	364,3
	175,7
	48

	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне ,по защите населения и территории от последствий аварий природного и техногенного характера
	50,0
	0
	0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	50,0
	7,1
	14

	Реконструкция ,содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования ,инженерных сооружений на них в границах

	4104,4
	2541,8
	62

	Другие вопросы в области национальной экономики

	4,8

	Содержание ,ремонт уличного освещения
	1414,0
	620,7
	44

	Содержание мест захоронения

	50,0
	0
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	1117,9
	651,5
	58

	Выплаты доплат к муниципальным пенсиям
	180,0
	85,8
	48

	Обеспечение условий, проведение мероприятий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта
	50,0
	1,2
	2

Приложение № 4
к постановлению администрации
 Плотниковского сельского

 поселения

от 12.07.2017г. №228

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета поселения

за полугодие 2017 года

	Наименование статьи расходов бюджета
	План текущего финансового года, тыс. руб.
	Исполнение за отчетный период текущего  финансового года.                                                                 тыс. руб.

	Источники финансирования дефицита бюджета -всего

	362,2

	Изменения остатков средств

	362,3

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	362,3

	Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-11836,4
	-6340,1

	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	11836,4
	6702,3

Приложение №5
к постановлению администрации
 Плотниковского сельского
поселения

от 12.07.2017г. №228

ОТЧЕТ

о  расходах бюджета поселения

на исполнение муниципальной  программы
за полугодие 2017 года

	Наименование  муниципальной программы
	План текущего финансового года, тыс.руб.
	Исполнение за отчетный  период  текущего финансового  года

	тыс. руб.
	%

	«Жизнеобеспечение Плотниковского сельского поселения»
	11186,4
	5734,3
	51

	 «Функционирование органов местного самоуправления»
	4170,1
	1826,4
	44

	Глава Плотниковского сельского поселения
	543,1
	292,7
	54

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	3471,2
	1504,3
	43

	Выполнение других обязательств государства
	155,8
	29,4
	19

	«Обеспечение первичных  мер пожарной безопасности и защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	100,0
	7,1
	7

	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, по защите населения и территории от последствий аварий природного и техногенного характера
	50,0
	0
	0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	50,0
	7,1
	14

	«Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения»
	4104,4
	2541,8
	62

	Реконструкция, содержание, текущий ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах  поселения
	4104,4
	2541,8
	62

	 «Благоустройство»

	2581,9
	1272,2
	49

	Содержание, ремонт уличного освещения
	1414,0
	620,8
	44

	Содержание мест захоронения
	50,0
	0
	0

	Прочие мероприятия, в области благоустройства территории
	1117,9
	651,4
	58

	«Гарантии, предоставляемые муниципальным служащим поселения»
	180,0
	85,8
	48

	Выплата доплат к муниципальным пенсиям
	180,0
	85,8
	48

	«Физическая культура и спорт»
	50,0
	1,2
	2

	Обеспечение условий, проведение мероприятий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта
	50,0
	1,2
	2